
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 19/2024 del 12/01/2024 con cui, in 

esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione n.225/23C del 

28 Novembre 2023, è stata disposta l’adesione alla Convenzione Consip – 

“Buoni Pasto Elettronici 10° Edizione – Lotto 4”, stipulata con il gestore 

Società EDENRED ITALIA S.r.l., per il biennio 2024-2025 per un importo 

biennale complessivo pari ad euro 1.406.790,00 iva esclusa (€ 1.489.043,82 

IVA e oneri accessori inclusi), che trova copertura finanziaria, pro quota 

negli esercizi 2024-2025 nella COAN- A.06.02.04.06.12.01 “Buoni pasto”; 

Vista la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 “Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione” che dispone l’acquisizione 

del CIG attraverso il sistema Simog per le procedure i cui bandi o avvisi siano 

stati pubblicati o le cui lettere di invito sono state inviate entro il 31 

dicembre 2023; 

Dato atto che la delibera sopra citata dispone altresì che per l’adesione ad accordi 

quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 

con o senza successivo confronto competitivo ai soli fini dell’assolvimento 

degli obblighi di comunicazione nei confronti della BDNCP le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti hanno facoltà di utilizzare l’interfaccia web 

messa a disposizione mediante la PCP per l’acquisizione del CIG; 

Dato atto che il bando relativo alla gara a procedura aperta per la conclusione di un 

accordo quadro avente ad oggetto l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto per le PA (edizione 10) è stata pubblicato da 

Consip in GUEE n. S174 in data 09/09/2022 e in GURI n. 106 in data 

12/09/2022;   

Considerato che per le ragioni sopra citate, e a causa di ripetuti malfunzionamenti della 

nuova piattaforma PCP, il RUP ha prontamente acquisito, dal sistema Simog 

il CIG: A04385ECE5; 

Disposizione Dirigenziale Rep. n. 19/2024 del 12/01/2024 Servizio sostitutivo di mensa. 
Adesione alla Convenzione Consip per il Servizio sostitutivo di mensa tramite erogazione 
di buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.10 – “Lotto 4 Liguria Sardegna” - 
annualità 2024-2025. CIG Master: 9375809A57 - CIG Derivato: A04385ECE5 - CUI: 
S80019600925202300038. Rettifica CIG 

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it 

Dato atto che, a seguito dell’attivazione dal 1° gennaio 2024 da parte di ANAC della 

Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) interoperante con le piattaforme di 

approvvigionamento digitali utilizzate dalle stazioni appaltanti per la 

gestione delle fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, in fase di 

caricamento dell’ODA a valere sull’AQ in oggetto non è stato possibile 

inserire il CIG già acquisito ma il sistema ha automaticamente generato il 

codice identificativo di gara CIG: B00B6056B4; 

Ritenuto pertanto, opportuno e necessario, per la ragione sopra esposta, inserire il 

CIG: B00B6056B4 in sostituzione del CIG: A04385ECE5; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 

241/90. 

ART. 2 Di rettificare la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 19/2024 del 12/01/2024 

nella parte in cui risulta indicato come codice identificativo di gara CIG 

derivato: A04385ECE5 sostituendolo codice identificativo di gara -CIG 

derivato: B00B6056B4. 

Art. 3 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale dell’Ateneo, ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

 
 

Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

Sottoscritto con firma digitale 

mailto:Tel:%200706752123

		2024-02-02T16:35:00+0100
	IT
	Roberto Alba




